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SPRAWOZDANIE 
 

z działalności Rady Głównej 
 

Małych Rycerzy Miłosiernego Serca Jezusowego 
 

w okresie  
 

1.08.2009 – 31.07.2010 
 

Poniższe sprawozdanie ma na celu podsumowanie wydarzeń, inicjatyw i działań w istotnych kwestiach 
dotyczących całej Wspólnoty, jakie miały miejsce w minionym okresie tj. od 1.08.2009 – 31.07.2010. 
 
Większości sprawy te szczegółowo były zamieszczane w adresowanych korespondencjach. Poniżej zostały 
wypunktowane ważniejsze osiągnięcia, inicjatywy, działania jak również nasze nadzieje czy niepowodzenia, z 
którymi dzielimy się dla zobrazowania faktycznego stanu Wspólnoty Małych Rycerzy MSJ.  

1. Na II Zgromadzeniu Animatorów 1 sierpnia 2009 uchwalono Statut stanowiący podstawę prawną działania 
Wspólnoty. 

2. Jesienią ubiegłego roku stworzony został Raport (zamknięcia i otwarcia) dotychczasowej działalności 
Małych Rycerzy Miłosiernego Serca Jezusowego. Stworzony Raport, chociaż niedoskonały miał był 
załącznikiem listu adresowanego do Biskupa Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia statutu, erygowanie 
Wspólnoty i zatwierdzenie (w porozumieniu z Prowincjałem Mazowiecko-Wielkopolskim TJ) o. A. Jacyniaka 
jako kierownika duchowego Wspólnoty. Z przyczyn wiadomych ks. Kapelanowi nie doszło do tego, co 
poczytujemy sobie za jedno z istotnych niepowodzeń w tej kwestii. 

3. Również jesienią ubiegłego roku została otworzona witryna - strona internetowa Małych Rycerzy 
Miłosiernego Serca Jezusowego.  Witryna mimo krótkiej żywotności spełnia swoją rolę chociażby jako bank 
informacji o Wspólnocie i nie tylko, służąc wszystkim zainteresowanym. Ta droga informacji służy szerokiej 
grupie dusz ludzkich w tym ewentualnym kandydatom poszukującym odpowiadającej Bożemu wezwaniu 
wspólnoty. 

4. 20 lutego 2010 roku doszło do II Spotkania Rady Głównej MR MSJ, na którym zostały poruszone istotne 
kwestie m.in. została dokonana analiza sytuacji formalno – prawna Rycerstwa, pochylono się nad kierunkiem 
poprawności teologicznej wszelkich notatek, broszur, kwartalników i książek autorstwa śp. Zofii Grochowskiej. 
Uwzględniono wstępnie terminy i miejsca spotkań, rekolekcji, zjazdów i czuwań modlitewnych: Jasna Góra, 
Bochnia, Kalisz, Kołobrzeg, Tolkmicko).  
Padła propozycja ujednoliconego modlitewnika MR  (na wzór śpiewniczka MR). Zasugerowano a następnie 
przesłano stosowne słowo do opiekunów duchowych z prośbą o otoczenie stosowną opieką lokalne grupy MR.  
Ks. A. Jacyniak przyjął inicjatywę członka RG odprawiania co miesiąc 3 Mszy św. w intencjach stałych wg 
możliwości.   

5. W wyniku ustaleń II spotkania RG doszło do konsultacji prawnej przedstawicieli Wspólnoty (Mariana Skiby 
–prawnika i Marii Mrózek – sekretarz RG) z Kapelanem gdzie dyskutowano szczegółowo w kwestii działań 
zmierzających do zatwierdzenia Wspólnoty. 

6. Za błogosławioną należy uznać V Pielgrzymkę Zawierzenia Małych Rycerzy na Jasną Górę, 2 marca 2010 
w rocznicę odejścia śp. Zofii Grochowskiej, naszej założycielki, w której wiodącą rolę odegrał o. Aleksander 
Jacyniak za co wszyscy uczestnicy byli bardzo wdzięczni. 
Podczas tego spotkania zebrano ok. 11 tys. złotych jako ofiara Wspólnoty na rekoronację obrazu MB nie licząc 
ofiar Małych Rycerzy złożonych indywidualnie. 
 
7. Zostały zamówione i wykonane oznaki z logo Małych Rycerzy. Są dość znaczne zapasy ale nie w pełni 
satysfakcjonujące. Niestety, przykro o tym mówić ale wykonawca pomimo przekonujących zapewnień ani razu 
nie wywiązał się z danego słowa. Tym samym nie mamy zamiaru dokonywać dalszych zleceń. 
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8. Ponad 20 osobowa grupa Małych Rycerzy przybyła do Tolkmicka, miejsca życia i śmierci założycielki w 
dniu jej imienin, 15 maja. Zamówiono Msze św. a z gospodarzem miejscowej parafii potwierdzono rezerwację 
terminu rekolekcji:  
I turnus 15-18.09.2010;  
II turnus 19-22.09.2010.  
Rekolekcjonistą ma być o. Jan Paweł Bagdziński. Temat rekolekcji: m.in. post i Aniołowie. 

9. Z przyczyn od nas nie zależnych nie udało się zorganizować wczasorekolekcji w Kołobrzegu.  

10. Odbyły się za to kolejne lokalne rekolekcje w Bochni za co należą się słowa uznania lokalnym 
organizatorom. 

11. W tym samym czasie dość liczna grupa ok. 100 Małych Rycerzy z Białegostoku, Gdyni, Gdańska, 
Koszalina, Szczecina, Warszawy, Włocławka wzięła udział w nie planowanym nocnym czuwaniu 
modlitewnym w Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej. Udział nasz wieńczył nieustanną nowennę 
adoracyjną i zawdzięczamy go współpracy ze Wspólnotą Nieustającego Różańca w istotnej dla wszystkich 
Polaków sprawie, jakim były wybory prezydenckie. Ponadto przedstawiciel naszej wspólnoty (prezes) spotkał 
się z abp Andrzejem Dzięgą informując i prosząc Biskupa Szczecińsko-Kamieńskiego o pomoc w 
zatwierdzeniu Małych Rycerze na terenie diecezji podległej ks. Arcybiskupowi. Otwartość ks. abp Andrzeja 
wyrażona została wolą spotkania się w tej kwestii. 

12. Również we współpracy ze wspólnotą Nieustającego Różańca doszło do zorganizowania i udziału 
przedstawicieli Małych Rycerzy w spotkaniu ponad podziałami Środowisk Intronizacyjnych  na Jasnej Górze 
19/20 maj 2010. Spotkaniu wzięło udział pięciu kapłanów i blisko 250 osób. Na pewno wymiarze duchowym 
było to ważne spotkanie udokumentowane i za wiedzą i przyzwoleniem abp Andrzeja Dzięgi. W październiku 
2010 zostało ustalone spotkanie przedstawicieli środowisk biorących udział na Jasnej Górze z hierarchą 
Szczecińsko-Kamieńskim jako kontynuacja w dziele Intronizacji. 

13. Nieoczekiwanie nasza wspólnota została obdarzona zaufaniem w zamawianiu dość dużej ilości i 
znaczących dla Ojczyzny i Kościoła intencji Mszy św. Na ręce członka Rady Głównej została złożona ofiara  
na 3 tys. Mszy św., od anonimowej ofiarodawczyni z Warszawy. 

14. W wyniku modlitw, ofiar i postów składanych każdego 2 dnia m-ca (lub innego dowolnego dnia ale raz w 
miesiącu) dostrzegamy powoli dojrzewające owoce. Jednym z nich jest działanie w kierunku uporządkowania 
wszelkich zapisanych treści przez naszą założycielkę i znalezienie teologa ks. dr Wojciecha Wójtowicza, który 

pochylił się już nad niektórymi fragmentami tych treści. Sprawdzone i opatrzone stosowna 
informacją cyt.: 
„Fragmenty tekstów śp. Zofii Grochowskiej, stanowiące zapis jej wewnętrznych 
dialogów z Panem Jezusem i Matką Najświętszą, sukcesywnie umieszczane w internecie 
są każdorazowo sprawdzane pod kątem poprawności doktrynalnej przez ks. doktora 
Wojciecha Wójtowicza (diecezja koszalińsko-kołobrzeska), specjalistę z zakresu teologii 
fundamentalnej i teologii pastoralnej, absolwenta Papieskiego Uniwersytetu 
Laterańskiego w Rzymie.” Są one dostępne na naszej stronie internetowej. Rada jest też w 

posiadaniu dokumentu o stanie zdrowia psychicznego s. Zofii. 

 15. Na podkreślenie zasługuje znaczący udział eksperta w zakresie prawa Br. Mariana angażującego się w 
prace nad Statutem i udzielającego stosownych rad Radzie.  
Br Marian zreferuje kolejną propozycję Statutu - zwięzłego dokumentu stanowiącego podstawę prawną 
działania Wspólnoty w Kościele niezależnie od stanowiska i względów kompetencyjnych władzy kościelnej. 

16.  Za wszelką pomoc duchową i materialną, za wszelkie inicjatywy i działania lokalne, za liczny udział na 
Jasnej Górze i  tu w Kaliszu wszystkim Animatorom i Małym Rycerzom obecnym i nieobecnym z różnych 
przyczyn szczególnie chorym, cierpiącym, udręczonym i oczekującym Bożej pomocy niech Dobry i Miłosierny 
Bóg darzy swoim pokojem i miłością, wytrwałością w dobrem, umacnia w walce ze złem. Amen. 
 
Kalisz, 31.07.2010 
Św. Ignacego z Loyoli 

Wiesław Kaźmierczak 
 


